

Oświadczenie złożone
przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego,
Zdzisława Pupę i Wojciecha Skurkiewicza
na 83. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 września 2011 r.

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka, do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego, do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera oraz do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowni Panowie Ministrowie!

Do biura senatorskiego zwrócili się mieszkańcy Gminy Łyszkowice, powiat łowicki, położonej w województwie łódzkim, z prośbą o podjęcie interwencji w sprawie planowanej w miejscowości Zakulin budowy farmy wiatrowej „Bonwid”.

Dwa z sześciu wiatraków mają powstać w miejscowości Zakulin. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego wiatraki mają znajdować się w odległości poniżej 500 m od zabudowań. Planowane wiatraki mają mieć moc do 3 MW, wysokość 170 m i rozpiętość skrzydeł 120 m. Mieszkańcy obawiają się pogorszenia jakości życia i pozbawienia możliwości rozbudowy swoich budynków i gospodarstw. Wieś Zakulin to wieś typowo rolnicza i rolnicy prowadzący swoje gospodarstwa obawiają się, iż realizacja inwestycji budowlanej o takim charakterze w ich otoczeniu spowoduje znaczne pogorszenie warunków gospodarowania, obniży wartość ich nieruchomości, ograniczy możliwości inwestycyjne oraz zrujnuje życie biologiczne na tym terenie.

Mieszkańcy podnoszą jeszcze jeden fakt. Otóż działki, na których powstają wiatraki, są wąskie, co oznacza, że ramiona wiatraków będą znajdować się nad sąsiednimi działkami, na co ich właściciele nie wyrażają zgody. A przecież realizacja inwestycji budowlanej bez zgody sąsiada jest naruszeniem jego prawa własności. Zatem nasuwa się zasadne pytanie – czy taka lokalizacja wiatraków we wsi Zakulin jest zgodna z przepisami? Prosimy o informacje odnośnie do zasad i sposobu lokalizacji oraz na temat odległości od zabudowań, w jakiej muszą znaleźć się wiatraki takiego typu, jakie będą budowane w Zakulinie.

Ponadto, jak podnoszą mieszkańcy, projekt planu został latem ubiegłego roku tylko wyłożony do wglądu w urzędzie gminy, a mieszkańcy wsi nie zostali poinformowani o planowanej inwestycji. Oczywiście jest, że nie każdy mieszkaniec wsi o charakterze rolniczym ma czas na śledzenie na bieżąco wydarzeń w gminie, tym bardziej w okresie wzmożonych prac polowych, to jest w czasie żniw. W ten sposób projekt planu zagospodarowania przestrzennego uprawomocnił się bez sprzeciwu mieszkańców. Podjęcie takiego postanowienia przez władze gminy oznacza, iż nie zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. Czy pominięcie opinii mieszkańców przy tej inwestycji jest zasadne? Prosimy o informacje odnośnie do zasad i trybu postępowania w zakresie informowania mieszkańców przy okazji tego rodzaju inwestycji. Ponadto mieszkańcy wsi Zakulin podnoszą problem skandalicznego, ich zdaniem, trybu podejmowania uchwały przez radę gminy.

Pod złożonym w biurze senatorskim protestem podpisali się prawie wszyscy mieszkańcy wsi Zakulin (94 podpisy), zatem uprzejmie prosimy Panów Ministrów o zapoznanie się z ich argumentami, o podjęcie interwencji w powyższej sprawie, a przede wszystkim o sprawdzenie poprawności realizacji inwestycji. Należy także podkreślić, iż pośród przeciwników inwestycji są także mieszkańcy, którym proponowano inwestycje na ich działkach.

Z poważaniem,
Grzegorz Wojciechowski
Wojciech Skurkiewicz
Zdzisław Pupa